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Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Iz arhive izleta
Izletom u Slavoniju, točnije na 
Psunj, završena je naša planinarska 
školica 2016. godine. Putem smo 
stali u Pakrac gdje smo se opskrbili 
krutom hranom i nadopunili tekuće 
zalihe koje smo do tada popili. 
Nedaleko od Pakraca kreče naš 
uspon do planinarskog doma 
Omanovac gdje smo proveli noć. 
Staza nije bila zahtjeva te uz česte 
pauze i obilazak starog grada 
Čaklovca uspješno dolazimo do 
doma. Planinarenje uz pjesmu, 
smijeh i lagani povjetarac bili su 
samo uvod u party do zore koji smo 
organizirali u domu. Odličnu 
atmosferu uz roštilj i pivu tijekom 
noći je nakratko poremetila 
činjenica da smo popili svu pivu iz 
doma, jadan domar očito nije 
ozbiljno shvatio naš nadimak. 
Sljedećeg dana jedna grupa je otišla 
još malo planinariti i pritom prošla 
kraj napuštenog partizanskog 
logora, dok je druga grupa ostala u 
domu i na padini pokraj doma 
uživala u suncu i igranju nogometa i 
ultimate frizbija. Nakon grupne 
fotke na kojoj smo oblikovali #40 
povodom 40 godina najdražeg nam 
kluba, zadovoljni i puni dojmova 
uputili smo se natrag u Zagreb.

Metar po metar-8000
Dhaulagiri

dolina. 13.5.1960. Kurt Diemberger 
prvi je u Švicarsko/Austrijsko/ 
Nepalskoj ekspediciji zakoračio na 
vrh “Bijelog dvorca”. Ekspedicija ne 
samo da je osvojila 9. najviši vrh 
svijeta i ustanovila danas najčešći 
put prema vrhu, već je i prva 
koristila avion za dopremu opreme 
do baznog kampa na 5700 metara. 
Avion se 5.5. srušio pri polijetanju iz 
logora i rascjepkao ekspediciju bez 
načina da se ostatak dopremi. 
Ekspedicija se na kraju sretno 
završila no Dhaulagiri se može 
pohvaliti i stopom smrtnosti pri 
usponu od 16.2%, daleko višom od 
Everesta.

Jeste li znali da James Joyce gotovo 
nikad nije koristio proste riječi? A 
jeste li znali da je svojoj supruzi, 
Nori Barnacle, pisao najprostija 
pisma na svijetu (guglajte)? Jeste li 
izguglali? Sviđa li vam se? Kako ja 
to znam? Saznala sam na 
Knjigodarju.
U KSET-u već godinama (5/6) na 
Međunarodni dan knjige i autorskih 
prava održavamo razmjenu knjiga 
za ljubitelje knjiga i čitanja. 
Ovogodišnji događaj je uslijed 
pandemije neke tamo bolesti održan 
online i većina razmijenjenih knjiga 
je digitalna. Ipak smo se uspjeli 

Dhaulagiri sa svojih impozantnih 
8167 metara, veliki je brat istočnije 
Annapurne. Do sredine 1800-ih 
smatran je najvišim vrhom svijeta, 
dijelom zbog činjenice da se uspinje 
preko 3 kilometra iznad okolnih 

Slika: Tko su te Pijandure??

Knjigodarje

Cajka mjeseca

Mile Kitić-Plava ciganka-(Audio 2001)
( 11/26 ili 42,3% )

U srijedu, 6.5., proslavismo 
Đurđevdan - najveći, najradosniji i 
najstariji romski praznik na 
epidemiološki siguran način - svak 
za se. Takav način proslavljanja, 
osim što prati trendove 
#ostanidoma #ostaniteodgovorni, 
sjajno se slaže uz cajku mjeseca 
maja - Plavu ciganku u kojoj je 
naslovna junakinja transformirala 
svoj izgled do neprepoznatljivosti. 
Ovaj vječni hit, koji barem 693 
čovjeka s YouTube accountom sluša 
i u 2020., kreće sitnim i brzim 
ritmom praćenim zvukom broj 26 na 
Casio sintesajzeru, a energičnost je 
konstantna kao i grešnost plave 
ciganke. Kralj turbofolka ne može 
vjerovati što se dogodilo ženi zbog 
koje ga cijeli grad zna te joj savjetuje 
promjenu imidža vodom i sapunom. 

Dobronamjerni savjet Kitić sjajno 
balansira s optužbama za zavijanje 
u crno te poentira isticanjem njene 
loše strane - nevjere i svoje 
emotivne čvrstoće koja mu 
omogućava da sve ovo podnese.

sastati i razmijeniti zanimljive 
informacije i stavove. Iako događaj 
nije samo pijandurski, većina 
sudionika je bila iz naše sekcije jer 
su P.J.A.N.D.U.R.E. najnačitanija 
sekcija. Ovaj događaj omogućava 
članovima drugih sekcija da budu 
spomenuti u Gorskom listu. Nećemo 
ih nabrajati, samo ćemo reći da je 
bilo 50% nepijandura od ukupno 10 
ljudi. Svojim sudjelovanjem su nas 
počastili članovi Foto, Glazbene i 
Dramske sekcije.
Ako još uvijek niste proguglali, 
Međunarodni dan knjiga i autorskih 
prava održava se 23.4., na dan kad je 
umro Miguel de Cervantes.



Pijandura:

Pijandura mjeseca

Nisko krilo 
(tojka):

Planinar:

Izletom u Slavoniju, točnije na 
Psunj, završena je naša planinarska 
školica 2016. godine. Putem smo 
stali u Pakrac gdje smo se opskrbili 
krutom hranom i nadopunili tekuće 
zalihe koje smo do tada popili. 
Nedaleko od Pakraca kreče naš 
uspon do planinarskog doma 
Omanovac gdje smo proveli noć. 
Staza nije bila zahtjeva te uz česte 
pauze i obilazak starog grada 
Čaklovca uspješno dolazimo do 
doma. Planinarenje uz pjesmu, 
smijeh i lagani povjetarac bili su 
samo uvod u party do zore koji smo 
organizirali u domu. Odličnu 
atmosferu uz roštilj i pivu tijekom 
noći je nakratko poremetila 
činjenica da smo popili svu pivu iz 
doma, jadan domar očito nije 
ozbiljno shvatio naš nadimak. 
Sljedećeg dana jedna grupa je otišla 
još malo planinariti i pritom prošla 
kraj napuštenog partizanskog 
logora, dok je druga grupa ostala u 
domu i na padini pokraj doma 
uživala u suncu i igranju nogometa i 
ultimate frizbija. Nakon grupne 
fotke na kojoj smo oblikovali #40 
povodom 40 godina najdražeg nam 
kluba, zadovoljni i puni dojmova 
uputili smo se natrag u Zagreb.

dolina. 13.5.1960. Kurt Diemberger 
prvi je u Švicarsko/Austrijsko/ 
Nepalskoj ekspediciji zakoračio na 
vrh “Bijelog dvorca”. Ekspedicija ne 
samo da je osvojila 9. najviši vrh 
svijeta i ustanovila danas najčešći 
put prema vrhu, već je i prva 
koristila avion za dopremu opreme 
do baznog kampa na 5700 metara. 
Avion se 5.5. srušio pri polijetanju iz 
logora i rascjepkao ekspediciju bez 
načina da se ostatak dopremi. 
Ekspedicija se na kraju sretno 
završila no Dhaulagiri se može 
pohvaliti i stopom smrtnosti pri 
usponu od 16.2%, daleko višom od 
Everesta.

Jeste li znali da James Joyce gotovo 
nikad nije koristio proste riječi? A 
jeste li znali da je svojoj supruzi, 
Nori Barnacle, pisao najprostija 
pisma na svijetu (guglajte)? Jeste li 
izguglali? Sviđa li vam se? Kako ja 
to znam? Saznala sam na 
Knjigodarju.
U KSET-u već godinama (5/6) na 
Međunarodni dan knjige i autorskih 
prava održavamo razmjenu knjiga 
za ljubitelje knjiga i čitanja. 
Ovogodišnji događaj je uslijed 
pandemije neke tamo bolesti održan 
online i većina razmijenjenih knjiga 
je digitalna. Ipak smo se uspjeli 

Dhaulagiri sa svojih impozantnih 
8167 metara, veliki je brat istočnije 
Annapurne. Do sredine 1800-ih 
smatran je najvišim vrhom svijeta, 
dijelom zbog činjenice da se uspinje 
preko 3 kilometra iznad okolnih 

Horoskop - Bik

Mile Kitić-Plava ciganka-(Audio 2001)
( 11/26 ili 42,3% )

U srijedu, 6.5., proslavismo 
Đurđevdan - najveći, najradosniji i 
najstariji romski praznik na 
epidemiološki siguran način - svak 
za se. Takav način proslavljanja, 
osim što prati trendove 
#ostanidoma #ostaniteodgovorni, 
sjajno se slaže uz cajku mjeseca 
maja - Plavu ciganku u kojoj je 
naslovna junakinja transformirala 
svoj izgled do neprepoznatljivosti. 
Ovaj vječni hit, koji barem 693 
čovjeka s YouTube accountom sluša 
i u 2020., kreće sitnim i brzim 
ritmom praćenim zvukom broj 26 na 
Casio sintesajzeru, a energičnost je 
konstantna kao i grešnost plave 
ciganke. Kralj turbofolka ne može 
vjerovati što se dogodilo ženi zbog 
koje ga cijeli grad zna te joj savjetuje 
promjenu imidža vodom i sapunom. 

Dobronamjerni savjet Kitić sjajno 
balansira s optužbama za zavijanje 
u crno te poentira isticanjem njene 
loše strane - nevjere i svoje 
emotivne čvrstoće koja mu 
omogućava da sve ovo podnese.

Rješenje prošlomjesečne pitalice: To su Krešo,
Mauro, Ana, Ćaća i Žagi!

Rješenje:

sastati i razmijeniti zanimljive 
informacije i stavove. Iako događaj 
nije samo pijandurski, većina 
sudionika je bila iz naše sekcije jer 
su P.J.A.N.D.U.R.E. najnačitanija 
sekcija. Ovaj događaj omogućava 
članovima drugih sekcija da budu 
spomenuti u Gorskom listu. Nećemo 
ih nabrajati, samo ćemo reći da je 
bilo 50% nepijandura od ukupno 10 
ljudi. Svojim sudjelovanjem su nas 
počastili članovi Foto, Glazbene i 
Dramske sekcije.
Ako još uvijek niste proguglali, 
Međunarodni dan knjiga i autorskih 
prava održava se 23.4., na dan kad je 
umro Miguel de Cervantes.

Ona je 
Varaždinec 
Varaždinec 
d o m o v i n e 

sin iako cijeli život živi u Zagrebu, 
ona je Helena Bauer i rođena je 
vrućeg 1999. ljeta. Nakon završene 
osnovne škole u Remetama nije 
se htjela odvajati daleko od 
kvarta i to je bio jedini razlog 
upisa u MIOC. Ljubav prema 
crtanju usmjerila ju je prema 
Arhitektonskom fakultetu i dok 
ovo čitate, više nego uspješno 
rješava treću godinu. Od malih 
nogu je sportski tip, popis je 
dugačak. Prva ljubav je bila 
ritmika, poslije toga tenis, bijes je 
iskaljivala na taekwondou, a 
pravu radost je na kraju pronašla 
pod obručem. Voli se pohvaliti 
kako su mnogi dečki zamijenili 
„predatorice“ s „jordanicama“ 
upravo zbog nje i njenog 
elegantnog stila igre. Autor teksta 
ipak misli da su razlozi bili 
drugačije prirode. Za nju dvojbe 
nije bilo, naša sekcija je bila jedini 
izbor jer na planini često provodi 
svoje slobodno vrijeme s obitelji i 
prijatelji(ca)ma. Voli putovanja i 
poklone s istih, najdraži su joj i 
najjednostavniji, a to su 
razglednice koje skuplja već 
godinama. Kao svaka prava 
pijandura u kasnonoćne sate zna 
potegnuti i partiju karaoka gdje je 
najradije pjeva nešto domaće. Uz 
sve navedene hobije uspjela je 
ugurati i fotografiju, te se nada 
kako će joj klub i sekcija 
omogućiti izložbu njenih 
fotografskih primjeraka. Prilikom 
posjete Remetama čuli smo za 
jednu legendu, poslije uvjerljive 
pobjede u jednoj utakmici dobila 
je nadimak koji i danas nosi „il 
capitano“. Ima li netko hrabrosti 
izazvati je na hakl?

Udario je i stampedo sezone bika. 
Rekao bih da je to sročeno suviše 
dramatično, jer bikove je teško 
opisati s ičim što bi se poredilo 
riječju "stampedo". Možda 
ponekad, jako rijetko, dosta 
sporadično, ali ništa vrijedno 
spomena. Poznati po svom 
materijalizmu, lijenošću, 
proždrljivošću, tvrdoglavošću, 
posesivnošću... ove rogate zvijeri 

uprkos svim svojim kvalitetama 
uspiju očarati naša srca. Čak 
uprkos tome što je anonimni 
kolaborator rekao da su bikovi 
"pizde" i "maloumni", a i na što se ne 
bih usudio dalje komentirati. Za 
ovo vrijeme možete očekivati 
darove od Venere, buđenje proljeća 
i plodove truda uloženog za vrijeme 
ovna. Pošto bikovi nisu osobito 
nadareni za komunikaciju, možda 
ćete u ovom periodu imati 
poteškoća sa izražavanjem sa 
voljenima i nevoljenima. Svakako 
bi se naši najdraži bikovi mogli 
malo više potruditi oko svog 
izražaja, ali očekivati to od njih je 
kao očekivati od blizanca da 
govori istinu. 


